
1

OKRM/21/2023/Z/12

Volební období 9 (2022 – 2026)

Z Á P I S
z 1. jednání sportovní komise rady města konaného dne 24. 1. 2023

Přítomni: Roman Bartl, Jaroslav Berka, Vladan Císler, Václav Fál, Jaromír Frank, Petr 
Kolář, Jaroslav Kotnauer, Ing.  Václav Protiva, Ing. Oldřich Souček, Bc. Pavel 
Šramhauser

Omluveni: Vojtěch Zach

Nepřítomni:

Hosté: Jana Kortusová, Mgr. Šárka Kovárnová

Schválený program:

1. Odsouhlasení zápisu
Sportovní komise potvrdila obdržení zápisů z minulých jednání

2. Školení k programu DERS + informace k přidělení přístupových jmen a hesel – 
Mgr. Kovárnová
Přijato usnesení č. 1/2023 (10 - 10,0,0)
V úvodu jednání koordinátorka dotačního elektronického systému Mgr. Šárka Kovárnová 
provedla členy komise Dotačním programem DERS. Ukázala jim prostředí dotačního 
programu, vysvětlila přístupy a vysvětlila postupy při hodnocení žádostí.
V průběhu se na jednání dostavili členové Ing. Protiva a Bartl. 

3. Informace RM a ZM
Přijato usnesení č. 2/2023 (10 - 10,0,0)
Sportovní komise byla informována o veškerých podaných žádostech o dotaci, které byly 
projednány na zasedání Rady města a Zastupitelstva města České Budějovice v průběhu 
prosince 2022 a ledna 2023.
Jednalo se o žádosti:
- HC MAD BULL, z. s.
- SPORT KLUB RB, z. s. - sportovní akce FISAF AEROBIC a FITNESS II. a III. 
výkonnostní třídy
- Jihočeská krajská organizace ČUS - Mistrovství ČR v badmintonu dospělých a kategorie 
U11 v roce 2023 
- Volejbalový klub České Budějovice, z. s.
- SK Dynamo České Budějovice akademie z. s.
Dále byla schválená Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu 
sportu v roce 2023 a Pravidla a výběr žádostí pro poskytnutí neinvestiční dotace za 



2

reprezentaci města České Budějovice za období leden - prosinec 2022 pro děti a mládež od 
10 - 18 let. 

4. Určení člena komise jako zástupce předsedy v době jeho nepřítomnosti
Přijato usnesení č. 3/2023 (10 - 9,0,1)
Zástupcem předsedy sportovní komise v době jeho nepřítomnosti byl jmenovaný 
Ing. Oldřich Souček

5. Mimořádná žádost Otužilci „Promrzlé pyjavice“
Přijato usnesení č. 4/2023 (10 - 9,0,1)
Sportovní komise znovu projednala žádost zapsaného spolku Otužilci "Promrzlé pyjavice" 
České Budějovice, z. s.
Na předešlém jednání bylo spolku doporučeno, aby si podal žádost do programu, který je 
zaměřen na podporu sportovců, kteří reprezentují město České Budějovice na MČR, ME, 
OH, MS.
V tomto případě se jedná o dospělé jedince, proto si nemohou podat žádost do tohoto 
programu.
Podaná žádost byla v celkové výši 10 tis. Kč.
Členové komise se dohodli podpořit tuto žádost a doporučují Radě města České Budějovice 
schválit poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace za reprezentaci.

6. Mimořádná žádost Nadačního fondu jihočeských olympioniků
Přijato usnesení č. 5/2023 (10 - 9,0,1)
Sportovní komise projednala žádost Nadačního fondu jihočeských olympioniků ve výši 
100 tis. Kč a doporučuje Radě města České Budějovice, aby se v případě schválení 
mimořádné dotace, zúčastnil předávání zástupce ze strany města.

7. Různé
V rámci tohoto bodu byla řešena drobná administrativa, předané informace ohledně 
zdanitelných příjmů a doladění emailových adres členů komise.
Dále proběhla diskuze k jednotlivým vyúčtováním v rámci 10% mimořádně přidělené 
dotace.
Členové byli informováni o příjmu žádostí od 1. 2. 2023.
Před hodnocením žádostí na OP3 – sportovní akce – si členové komise předběžně 
prostudují jednotlivé žádosti, aby je mohli při rozdělování odprezentovat ostatním.
Na základě toho se členové komise dohodli na složení minikomise, která se uskuteční 
v úterý 14. 3. 2023 v 16 hodin – Ing. Souček, p. Fál, Bc. Šramhauser, p. Kolář, p. Frank, 
p. Bartl (náhradník)
Hlavní jednání sportovní komise, na kterém bude projednáno rozdělení dotací v rámci 
Dotačního programu na podporu sportu pro rok 2023, se uskuteční ve čtvrtek 23. 3. 2023 
v 16 hodin
Nejbližší termín jednání sportovní komise, na kterém proběhne rozdělení neinvestičních 
dotací za reprezentaci města pro děti a mládež (od 10 do 18 let) za rok 2022 se uskuteční 
v úterý 21. 2. 2023 v 16 hodin.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů.

1. jednání sportovní komise rady města bylo ukončeno v 17:30 hod.

Soubor usnesení:



3

K bodu: Školení k programu DERS + informace k přidělení přístupových jmen a hesel – 
Mgr. Kovárnová

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 1/2023:

sportovní komise rady města

b e r e  n a  v ě d o m í

K bodu: Informace RM a ZM

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 2/2023:

sportovní komise rady města

b e r e  n a  v ě d o m í

K bodu: Určení člena komise jako zástupce předsedy v době jeho nepřítomnosti

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 3/2023:

sportovní komise rady města

j m e n u j e
Ing. Oldřicha Součka do funkce zástupce předsedy sportovní komise v době jeho nepřítomnosti.

K bodu: Mimořádná žádost Otužilci „Promrzlé pyjavice“

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 4/2023:

sportovní komise rady města

d o p o r u č u j e
Radě města České Budějovice schválit poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace za reprezentaci ve 
výši 10. tis Kč

K bodu: Mimořádná žádost Nadačního fondu jihočeských olympioniků

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 5/2023:

sportovní komise rady města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
II. d o p o r u č u j e

Radě města České Budějovice, aby se v případě schválení mimořádné dotace, zúčastnil 
předávání zástupce ze strany města.

V Českých Budějovicích dne 24. 1. 2023

Zapsal(a): Kateřina Koptová, sekretářka komise

Ověřil(a): Bc. Pavel Šramhauser

Jaroslav Berka
předseda komise


